A10 2021年10月25日 星期一

责编：郭航 版式设计：贡如清 校对：白晓丹城事·社区

西藏札达县托林镇托林组砂石料场采矿权
挂牌出让公告

札自然资源矿挂〔2021〕1号

根据《中华人民共和国矿产资源法》、《中华人民共和国拍卖法》、《矿产资源勘查区块登记管理
办法》、《矿产资源开采登记管理办法》、《探矿权采矿权招标拍卖挂牌管理办法（试行）》《矿业权交
易规则》等有关法律法规规定，受出让人札达县自然资源局的委托，西藏旭日拍卖有限责任公司将
对札达县托林镇托林组砂石料场采矿权以挂牌方式公开出让，现将有关事项公告如下：

一、出让人
名称：札达县自然资源局 场所：札达县象雄路
二、矿业权交易平台
名称：札达县自然资源局 场所：札达县象雄路
三、出让采矿权基本情况：

出让年限：矿山服务年限为10.21年。
矿区4个拐点坐标如下（2000国家大地坐标）：

资源开发利用情况：按审查通过的开发利用方案执行
矿山地质环境保护及土地复垦要求：按照《矿山地质环境保护及土地复垦方案》的相关要求。
四、竞买人的资质条件
1.上述标的竞买申请人应具备在西藏札达县境内依法在市场监管部门注册登记并具有独立

法人资格的单位或组织；
2.竞买申请人营业执照注册资金不低于人民币50万元；竞买人须是具有合法资格的企业.单

位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同竞买人，不得同时参加同一标的的竞买活
动。并且不接受联合体竞买。

3.在五年内没有竞买违约的行为，未在失信联合惩戒名单内；
4.竞买申请人在本公告期限内，按要求提交相关申请资料、通过资格审查、缴纳竞买保证金27

万元整，经札达县自然资源局确认，取得竞买资格。
五、出让方式及交易时间、地点
出让方式：挂牌

挂牌时间：2021年11月24日至2021年12月7日
地点：札达县自然资源局（札达县象雄路）
六、获取挂牌文件的途径和申请报名的起止时间及方式
获取挂牌文件的途径：申请人可于2021年10月25日至2021年11月23日（节假日、双休日除

外）到札达县自然资源局获取挂牌出让文件。符合竞买人资质条件的，由札达县自然资源局核发
《竞买人资格确认书》后取得竞买资格。

申请报名的起止时间：2021年10月25日—2021年11月23日。
申请报名方式：携带相关报名资料到报名地点：札达县自然资源局（札达县象雄路）报名。挂

牌出让只接受竞买申请人现场书面申请，不接受电话、邮寄、口头等方式申请。
申请报名需提供的资料：在公告规定的报名期限内提交加盖单位公章的以下申请材料：（1）采

矿权竞买申请书；（2）加载统一社会信用代码的营业执照或事业单位组织机构代码证复印件。（3）
法定代表人身份证复印件（委托他人参加的应同时提供授权委托书及委托代理人身份证复印件）；
（4）开户许可证复印件；（5）保证金交款银行回单；（6）银行资信证明；（7）挂牌文件规定需要提交
的其他文件。

七、确定竞得人的标准和方法
本次采矿权挂牌出让按照价高者得的原则确定竞得人。2.挂牌出让成交后，当日签订《挂牌成

交确认书》，竞得人必须在签订《挂牌成交确认书》之日起10日内持《挂牌成交确认书》与札达县自
然资源局签订《采矿权出让合同》，交款日期以合同约定为准，并按照相关法律法规申请办理采矿
许可证，在依法取得采矿许可证之前不得违法开采矿产资源。3.不按期付清全部采矿权价款和不
按期签订《采矿权出让合同》的，视为竞得人放弃竞得资格，竞得人应承担相应法律责任，竞买保证
金不予退还。

八、风险提示
1.矿产资源勘查、开采具有投资风险性，竞买人应充分了解和考虑，慎重决策，投资风险由竞

得人自行承担。
2.因法律法规和政策发生重大调整的，双方应按新的法律法规和政策执行。
3.本次出让采矿权的储量、矿体赋存情况、品位可能与实际开采时有误差，竞买人应认真考

虑，充分评估投资风险，一旦竞得签订《采矿权成交确认书》，不得以矿产资源勘查报告中的资源储
量、开采条件、发生不可抗力等为由向自然资源部门提出退款、索赔、延长开采期、不依法履行矿山
地质环境恢复治理义务等要求。

4.竞买人一经报价，即表示对出让采矿权可能存在的瑕疵及风险已经了解并自愿全部承担。
九、对交易矿业权异议的处理方式
交易异议的处理 在《采矿权出让合同》签订后产生的争议，按合同约定执行。
十、失信联合惩戒提示
有下列情形之一的，竞得结果无效，并将其列入失信联合惩戒名单且5年内不得参与出让人

组织的矿业权、国有土地使用权出让招、拍、挂活动；（1）竞得人拒绝签订《采矿权成交确认书》的；
（2）竞得人未按《采矿权成交确认书》约定的期限与出让人签订《采矿权出让合同》，或者拒绝签订
的；（3）竞得人提供虚假文件、资料或者隐瞒事实的；（4）采取行贿或其他不正当手段竞得的；（5）
法律法规规定的其他情形。

本公告在阿里地区自然资源局门户网站、西藏商报同时发布。
西藏旭日拍卖有限责任公司

2021年10月25日

编号

2021-01

项目
名称

札达县托
林镇托林
组砂石料
场

矿区
面积

0.0475
平方
千米

矿种

普通建筑
用砂石

开采
方式

露天
开采

资源
储量

（333）

82.83万
立方米

生产
规模

6.00万
立方
米/年

开采
标高

+3721米～
+3686米

起始
价

87.1
万元

加价
幅度

5万元

竞买
保证金

27万元

拐点编号

J1

J2

J3

J4

直角坐标（西安80）

X

3486908.089

3486861.413

3486621.814

3486722.077

Y

27382506.101

27382716.451

27382649.810

27382454.853

直角坐标（2000坐标系）

X

3486942.676

3486896.000

3486656.401

3486756.664

Y

27382585.650

27382796.000

27382729.359

27382534.402

商报讯（记者 娄梦琳）为进一步推进超标
两轮电动自行车注册登记工作，切实为市民
提供便利，将便民利民措施落在实处。10月
23日上午，拉萨市公安局交警支队城南大队
联合非机动车管理所，在东郊万达广场为市
民现场办理超标两轮电动自行车登记注册。

上午11点许，记者来到东郊万达广场，此
时已经有不少市民在此排队等候。只见工
作人员认真检查每一辆上牌车辆的状况，仔
细对车辆购买发票及合格证明进行核对，引
导市民在最短时间内完成注册登记、验车、
挂牌等办牌流程。“这辆电动车我买了快两
个月了，因为工作的原因，一直没有时间为
车辆办理上牌。今天正好看到交警在万达
广场办理这个业务，我就赶紧把车骑过来，
差不多20分钟左右就办好了，非常快。”市民
冯萍告诉记者。

除了现场为市民办理超标两轮电动自
行车登记注册外，民警还通过发放宣传册，
向市民宣讲电动自行车相关法律规定，提醒
市民在骑行时要佩戴安全头盔，遵守交通法
律法规，做到文明出行、安全出行。城南大
队民警崔军锋表示，下一步，城南大队将持
续加大对电动车治理工作力度，加强日常监
管，全面规范通行秩序 ，坚持开展精细巡查

管控，及时发现、即时处置，全力保障安全有
序、通畅的城市环境。

记者了解到，自2021年1月10日起，拉萨
市正式启动对两轮电动自行车（含超标两轮
电动自行车）登记注册工作，目前该项工作
正在有序推进中。非机动车管理所工作人
员索朗坚才表示，按照规定，超标两轮电动
自行车必须要在今年12月31日前完成登记

注册，逾期将不予办理，届时未办理上牌业
务的超标两轮电动车将禁止上路。

在此提醒广大市民，仍未上牌的两轮电
动自行车车主，持车辆购车发票、车辆合格
证、身份证等材料，前往蔡公堂街道车辆管
理所院内东侧非机动车辆管理所、五岔路口
以东老交警支队院内等地，为车辆办理注册
登记，以免超过办理时间。

商报讯（记者 次吉）近日，针对居民群众
反映小区路灯较少、夜间出行不方便等问
题，城关区鲁固社区高度重视，决定为小区
安装三十余盏新路灯。为做好此次的路灯
安装工作，把群众关心的事情做好，让群众
满意，社区还与联户代表座谈，商讨安装数
量和安装位置，听取居民对社区工作的意见
建议。

待确定路灯数量与位置后，鲁固社区班
子成员协同安装工人一起来到现场，协调安

装事项。经过五天的作业，鲁固社区菜地小
区的路灯全部安装到位。

夜幕降临，原先黑暗的巷子灯火通明，
居民的幸福感、安全感油然而生。“听说装的
是太阳能路灯，这个路灯好，不用电，既经济
节能、又安全环保，真是惠民利民的好事。”
居民们连声称赞。

记者了解到，自党史学习教育开展以来，
鲁固社区把“为民办实事”作为党史学习教育
实践课堂，结合社区重点工作，扎实开展“我为

群众办实事”实践活动，着力解决群众“急难愁
盼”问题，舒民忧、解民困，切实为民办实事，不
断增强居民群众的获得感、幸福感、安全感，并
以服务居民满意度为基石，实现了社区治理
与居民自治相结合良性机制。

目前，三十余盏路灯已覆盖鲁固社区菜
地小区各个街巷，既方便了小区居民夜晚出
行，也让小区居民的夜生活更加丰富。一盏
盏路灯不仅照亮了小区的每一个角落，更照
亮了小区每一位居民的心。

拉萨市东郊万达可办理两轮电动自行车登记注册业务

超标电动车请于年内完成上牌

三十余盏路灯照亮回家路

城关区慈松塘社区开展
环境卫生集中整治行动

商报讯（记者 央金卓玛）河道治
理是改善人居环境、造福群众的民生
工程，为保障“河畅、水清、岸绿、景
美”，近日，城关区慈松塘社区驻村工
作队联合社区新时代文明实践志愿
者在辖区内开展环境卫生集中整治
行动。

在此次行动中，志愿者以流沙河
沿岸为重点，对河道及河岸周围的垃
圾、杂草、淤泥等进行了清理，并向周
边居民宣传环保知识，同时，对向河
道内乱排污水、乱倒垃圾等不文明行
为进行了劝导。

通过此次河道清理活动，流沙河
河道周边环境得到了明显改善。

城关区雄嘎社区
开展河道卫生清理工作

商报讯（记者 张雪芳）为进一步
推动社区河长制工作，保障河道沟渠
清洁畅通，保持水生态环境健康可持
续发展，城关区雄嘎社区集中力量加
大清河力度。近日，雄嘎社区组织社
区全体人员、河道巡查员，利用锄钯
等工具对辖区中干渠河段内生长的
杂草、残枝枯叶、沉积漂浮垃圾等进
行集中清理。

通过本次清理，使河水更加清
澈，河道更加优美。工作人员及路
过的居民都纷纷表示要继续弘扬守
护家乡碧水蓝天的热情，为营造更
加良好的环境贡献自己的力量。

记
者
娄
梦
琳
摄